



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27092023-249023  
CG-DL-E-27092023-249023

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4  
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 665]  
No. 665]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 26, 2023/आश्विन 4, 1945  
NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 26, 2023/ASVINA 4, 1945

भारतीय मानक ब्यूरो  
(उपभोक्ता मामले विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, दिनांक 20, सितम्बर 2023

**संदर्भ:** HQ-PUB013/1/2020-PUB-BIS (695)—भारतीय मानक ब्यूरो नियम, 2018 के नियम 15 के उपनियम (1) के अनुसरण में भारतीय मानक ब्यूरो एतद्वारा अधिसूचित करता है कि जिन भारतीय मानकों के विवरण इसमें संलग्न अनुसूची के द्वितीय स्तंभ में दिये गये हैं, तीसरे स्तंभ में इंगित तिथि को स्थापित हो गये हैं। चौथे स्तंभ में दिये गये मानकों के विवरण, यदि कोई हो तो वे भी साथ-साथ लागू रहेंगे जब तक वे पाँचवें स्तंभ में इंगित तिथि को वापस लिए जाने हैं।

अनुसूची

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	प्रतिस्थापन तिथि	भारतीय मानकों, यदि वापस लिए जाने हैं, की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	वापस होने की तिथि
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	आई एस 5824 : 2023 ढलाई में प्रयुक्त लांसेट — विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 5824 : 1970 ढलाई में प्रयुक्त लांसेट के लिए विशिष्टि	12 अक्टूबर 2023
2	आई एस 6913 : 2023 खाद्य, पेय, डेयरी और दवा उद्योग के लिए स्टेनलेस इस्पात नलिकाएँ — विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 6913 : 1973 खाद्य और पेय के लिए स्टेनलेस इस्पात नलिकाएँ के लिए विशिष्टि	12 दिसम्बर 2023

3	आई एस 8380 : 2023 डबल एक्शन रोन्नेउर — ओलिवक्रोना पैटर्न (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 8380 : 1977 रोन्नेउर, डबल एक्शन के लिए ओलिवक्रोना पैटर्न	12 अक्टूबर 2023
4	आई एस 8799 : 2023 केरिसन रोन्नेउर (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 8799 : 1978 रोन्नेउर, केरिसन के लिए विशिष्टि	12 अक्टूबर 2023
5	आई एस 9041 : 2023 न्यूरोसर्जरी — पेरीओस्टील एलीवेटर (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 9041 : 1979 एलीवेटर, पेरीओस्टील के लिए विशिष्टि	12 अक्टूबर 2023
6	आई एस 9072 : 2023 पिट्यूटरी रोन्नेउर (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 9072 : 1979 रोन्नेउर, पिट्यूटरी के लिए विशिष्टि	12 अक्टूबर 2023
7	आई एस 9074 : 2023 राने क्लिप्स और एप्लीकेटर (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 9074 : 1979 राने क्लिप्स और क्लिप एप्लीकेटर के लिए विशिष्टि	12 अक्टूबर 2023
8	आई एस 9410 (भाग 1) : 2023 सिल्वर क्लिप सेट भाग 1 क्लिप काटने और बनाने के लिए चिमटी (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 9410 (भाग 1) : 1980 सिल्वर क्लिप सेट के लिए विशिष्टि भाग 1 क्लिप काटने और बनाने के लिए चिमटी	12 अक्टूबर 2023
9	आई एस 9410 (भाग 2) : 2023 सिल्वर क्लिप सेट भाग 2 क्लिप लागू करने के लिए चिमटी (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 9410 (भाग 2) : 1980 सिल्वर क्लिप सेट के लिए विशिष्टि भाग 2 क्लिप लागू करने के लिए चिमटी	12 अक्टूबर 2023
10	आई एस 9410 (भाग 3) : 2023 सिल्वर क्लिप सेट भाग 3 क्लिप रैक (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 9410 (भाग 3) : 1981 सिल्वर क्लिप सेट के लिए विशिष्टि भाग 3 रैक, क्लिप	12 अक्टूबर 2023
11	आई एस 9903 : 2023 स्कल ब्रेस (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 9903 : 1981 ब्रेस, स्कल के लिए विशिष्टि	12 अक्टूबर 2023
12	आई एस 9904 : 2023 दुरल हुक्स (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 9904 : 1981 हुक्स, दुरल के लिए विशिष्टि	12 अक्टूबर 2023
13	आई एस 9933 : 2023 मस्तिष्क प्रतिकर्षक (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 9933 : 1981 रिट्रेक्टर्स, मस्तिष्क, निंदनीय के लिए विशिष्टि	12 अक्टूबर 2023
14	आई एस 10157 : 2023 न्यूरोलॉजिकल पक्यूसर (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 10157 : 1982 पक्यूसर, न्यूरोलॉजिकल एम सी गिल्स पैटर्न के लिए विशिष्टि	12 अक्टूबर 2023
15	आई एस 10172 : 2023 ड्रिल ब्रेस — बर्स और परफोरेटर्स (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 10172 : 1982 ड्रिल ब्रेस के लिए बर्स और परफोरेटर्स के लिए विशिष्टि	12 अक्टूबर 2023

16	आई एस 12037 : 2023/आई एस ओ 4968 : 2022 इस्पात — सल्फर प्रिंट द्वारा मैक्रोग्राफिक परीक्षण (बॉमन पद्धति) (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 12037 : 1987 सल्फर प्रिंट द्वारा मैक्रोग्राफिक परीक्षण (बॉमन पद्धति) के लिए विशिष्टि	12 अक्टूबर 2023
17	आई एस 13180 : 2023 न्यूरोसर्जरी — स्कोविल ट्रेफिन (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 13180 : 1991 तन्त्र शल्यकिया उपकरण — स्कोविल ट्रेफाइन — विशिष्टि	12 अक्टूबर 2023
18	आई एस 13970 (भाग 1) : 2023/आई एस ओ 8549-1 : 2020 प्रोस्थेटिक्स और ऑर्थोटिक्स — शब्दावली भाग 1 बाहरी अंग और कृत्रिम अंग के लिए सामान्य शब्द (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 13970 (भाग 1) : 1995 कृत्रिम अंग रोपण विज्ञान (प्रोस्थेटिक्स) तथा ऑर्थोटिक्स — शब्दावली भाग 1 बाह्यांग कृत्रिम अंग रोपण तथा ऑर्थोसिस के लिए सामान्य पारिभाषिक शब्द	12 अक्टूबर 2023
19	आई एस 13970 (भाग 2) : 2023/आई एस ओ 8549-2 : 2020 प्रोस्थेटिक्स और ऑर्थोटिक्स — शब्दावली भाग 2 बाहरी अंग और कृत्रिम अंग के पहनने वालों से संबंधित शब्द (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 13970 (भाग 2) : 1994 कृत्रिम अंग रोपण विज्ञान (प्रोस्थेटिक्स) तथा ऑर्थोटिक्स — शब्दावली भाग 2 बाह्यांग कृत्रिम अंग रोपण तथा उनके धारकों से संबंधित पारिभाषिक शब्द	12 अक्टूबर 2023
20	आई एस 14577 (भाग 1) : 2023/आई ई सी 61363-1 : 1998 जहाज़ों और मोबाइल और निश्चित अपतटीय इकाइयों की विद्युत स्थापना भाग 1 तीन-चरण ए.सी. में शॉर्ट-सर्किट धाराओं की गणना करने की प्रक्रियाएँ (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 14577 : 1998/आई ई सी 363 : 1972 जलपोतों में परिपथ वियोजकों के रेटित लघु-परिपथ क्षमता के विशेष संदर्भ में लघु-परिपथ धारा का मूल्यांकन — मार्गदर्शिका	12 अक्टूबर 2023
21	आई एस 15370 : 2023/आई एस ओ 6330 : 2021 वस्त्रादि — वस्त्र परीक्षण हेतु धुलाई एवं सुखाने की घरेलू प्रक्रिया (दूसरा पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 15370 : 2020/आई एस ओ 6330 : 2012 वस्त्रादि — वस्त्र परीक्षण हेतु धुलाई एवं सुखाने की घरेलू प्रक्रिया (पहला पुनरीक्षण)	12 अक्टूबर 2023
22	आई एस 17274 (भाग 1) : 2023/आई एस ओ 16900-1 : 2019 श्वसन प्रक्रिया में उपयोगी रक्षात्मक यंत्र — परीक्षण पद्धतियाँ और परीक्षण उपकरण भाग 1 अंदरूनी रिसाव का निर्धारण (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 17274 (भाग 1) : 2019/आई एस ओ 16900-1 : 2014 श्वसन प्रक्रिया में उपयोगी रक्षात्मक यंत्र — परीक्षण पद्धतियाँ और परीक्षण उपकरण भाग 1 अंदरूनी रिसाव का निर्धारण	12 नवम्बर 2023
23	आई एस 17274 (भाग 7) : 2023/आई एस ओ 16900-7 : 2020 श्वसन प्रक्रिया में उपयोगी रक्षात्मक यंत्र — परीक्षण पद्धतियाँ और परीक्षण उपकरण	12 सितम्बर 2023	आई एस 17274 (भाग 7) : 2019/आई एस ओ 16900-7 : 2015 श्वसन प्रक्रिया में उपयोगी रक्षात्मक यंत्र — परीक्षण पद्धतियाँ और	12 नवम्बर 2023

	भाग 7 वास्तविक प्रदर्शन का निर्धारण परीक्षण पद्धतियाँ (पहला पुनरीक्षण)		परीक्षण उपकरण भाग 7 वास्तविक प्रदर्शन का निर्धारण परीक्षण पद्धतियाँ	
24	आई एस 17529 : 2023/आई एस ओ 14389 : 2022 बन्नादि — थैलेट सामग्री का निर्धारण — टेट्राहाइड्रोफुरान पद्धति (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस 17529 : 2021/आई एस ओ 14389 : 2014 बन्नादि — थैलेट सामग्री का निर्धारण — टेट्राहाइड्रोफुरान विधि	12 अक्टूबर 2023
25	आई एस 18347 : 2023 खतरा ज्ञात करना और जोखिम निर्धारण (रासायनिक उद्योगों के अलावा) — रीति संहिता	12 सितम्बर 2023	लागू नहीं	लागू नहीं
26	आई एस/आई एस ओ/आई ई सी 27035- 1 : 2023 सूचना प्रौद्योगिकी — सूचना सुरक्षा घटना प्रबंधन भाग 1 सिद्धान्त और प्रक्रिया (दूसरा पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस/आई एस ओ/आई ई सी 27035-1 : 2016 सूचना प्रौद्योगिकी — सुरक्षा तकनीक — सूचना सुरक्षा घटना प्रबंधन भाग 1 घटना प्रबंधन के सिद्धान्त (पहला पुनरीक्षण)	12 अक्टूबर 2023
27	आई एस/आई एस ओ/आई ई सी 27035- 2 : 2023 सूचना प्रौद्योगिकी — सूचना सुरक्षा घटना प्रबंधन भाग 2 घटना अनुक्रिया हेतु योजना एवं तैयार के लिये दिशानिर्देश (दूसरा पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस/आई एस ओ/आई ई सी 27035-2 : 2016 सूचना प्रौद्योगिकी — सुरक्षा तकनीक — सूचना सुरक्षा घटना प्रबंधन भाग 2 घटना अनुक्रिया हेतु योजना एवं तैयार के लिये दिशानिर्देश (पहला पुनरीक्षण)	लागू नहीं
28	आई एस/आई ई सी 60669-2-1 : 2021 घरेलू और ऐसे ही स्थायी विद्युत् संस्थापन के लिए स्विच भाग 2 विवरणात्मक अपेक्षाएँ अनुभाग 1 इलेक्ट्रॉनिक स्विच नियंत्रण (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस/आई ई सी 60669-2-1 : 2008 घरेलू और समान स्थायी विद्युत् संस्थापन के लिए स्विच भाग 2 विवरणात्मक अपेक्षाएँ अनुभाग 1 इलेक्ट्रॉनिक स्विच	12 अक्टूबर 2023
29	आई एस/आई ई सी 60320-1 : 2021 घरेलू और ऐसे ही सामान्य प्रयोजनों के लिए साधित्र युग्मक भाग 1 सामान्य अपेक्षाएँ (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस/आई ई सी 60320-1 : 2001 घरेलू और ऐसे ही सामान्य प्रयोजनों के लिए साधित्र युग्मक भाग 1 सामान्य अपेक्षाएँ	12 अक्टूबर 2023
30	आई एस/आई ई सी 62271-100 : 2021 उच्च-वोल्टेज स्विचगियर और कंट्रोलगियर भाग 100 प्रत्यावर्ती-धारा सर्किट-ब्रेकर (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस/आई ई सी 62271-100 : 2008 उच्च-वोल्टता के स्विचगियर और नियंत्रणगियर भाग 100 प्रत्यावर्ती-धारा के परिपथ-ब्रेकर	12 अक्टूबर 2023

31	आई एस/आई ई सी 62271-111 : 2019 उच्च-वोल्टेज स्विचगियर और कंट्रोलगियर भाग 111 38 केवी तक की प्रत्यावर्ती धारा प्रणालियों के लिए स्वचालित सर्किट रिक्लोसर (पहला पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस/आई ई सी 62271-111 : 2012 उच्च-वोल्टता स्विचगियर और नियंत्रणगियर भाग 111 38 के. वी. तक की प्रत्यावर्ती करंट प्रणालियों के लिए स्वचालित सर्किट रिक्लोजर एवं फॉल्ट इनटरप्टर	12 अक्टूबर 2023
32	आई एस/आई ई सी 62271-203 : 2022 उच्च-वोल्टेज स्विचगियर और कंट्रोलगियर भाग 203 52 केवी से ऊपर रेटेड वोल्टेज के लिए ए.सी. गैस-इन्सुलेटेड धातु-संलग्न स्विचगियर (दूसरा पुनरीक्षण)	12 सितम्बर 2023	आई एस/आई ई सी 62271-203 : 2011 उच्च-वोल्टता स्विचगियर और नियंत्रणगियर भाग 203 52 के. वी. से अधिक की रेटित वोल्टता हेतु गैस- विद्युतरोधित धातु-आवरित स्विचगियर (पहला पुनरीक्षण)	12 अक्टूबर 2023

पी राजेश, वैज्ञानिक एफ एवं उपमहानिदेशक (आई टी एस, पी आर टी एवं टी एन एम)  
[विज्ञापन-III/4/असा./447/2023-24]

### BUREAU OF INDIAN STANDARDS

(Department of Consumer Affairs)

### NOTIFICATION

New Delhi, Dated 20th, September 2023

**Ref: HQ-PUB013/1/2020-PUB-BIS (695)**—In pursuance of Sub-rule (1) of Rule (15) of the Bureau of Indian Standards Rules, 2018, the Bureau of Indian Standards hereby notifies that Indian standards, particulars of which are given in the second column of the schedule hereto annexed have been established on the date indicated against it in third column. The particulars of the standards, if any which are given in the fourth column shall also remain in force concurrently till they are withdrawn on the date indicated against them in the fifth column.

### THE SCHEDULE

Sl No.	No., Year & Title of the Indian Standards Established	Date of Establishment	No., Year & Title of the Indian Standards to be withdrawn, if any	Date of withdrawal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	IS 5824 : 2023 Lancets for Use in Foundries — Specification (First Revision)	12 September 2023	IS 5824 : 1970 Specification for Lancets for Use in Foundries	12 October 2023
2	IS 6913 : 2023 Stainless Steel Tubes for the Food, Beverage, Dairy and Pharmaceutical Industry — Specification (First Revision)	12 September 2023	IS 6913 : 1973 Specification for Stainless Steel Tubes for the Food and Beverage Industry	12 December 2023
3	IS 8380 : 2023 Double Action Rongeur — Olivecrona's Pattern (First Revision)	12 September 2023	IS 8380 : 1977 Specification for Rongeur, Double Action, Olivecrona's Pattern	12 October 2023

4	IS 8799 : 2023 Kerrison Rongeur (First Revision)	12 September 2023	IS 8799 : 1978 Specification for Rongeur, Kerrison	12 October 2023
5	IS 9041 : 2023 Neurosurgery — Periosteal Elevator (First Revision)	12 September 2023	IS 9041 : 1979 Specification for Elevator, Periosteal	12 October 2023
6	IS 9072 : 2023 Pituitary Rongeur (First Revision)	12 September 2023	IS 9072 : 1979 Specification for Rongeur, Pituitary	12 October 2023
7	IS 9074 : 2023 Raney Clips and Applicators (First Revision)	12 September 2023	IS 9074 : 1979 Specification for Raney Clips and Clip Applicator	12 October 2023
8	IS 9410 (Part 1) : 2023 Silver Clip Sets Part 1 Clip Cutting and Forming Forceps (First Revision)	12 September 2023	IS 9410 (Part 1) : 1980 Specification for Silver Clip Set Part 1 Forceps, Clip Cutting and Forming	12 October 2023
9	IS 9410 (Part 2) : 2023 Silver Clip Sets Part 2 Clip Applying Forceps (First Revision)	12 September 2023	IS 9410 (Part 2) : 1980 Specification for Silver Clip Set Part 2 Forceps, Clip Applying	12 October 2023
10	IS 9410 (Part 3) : 2023 Silver Clip Set Part 3 Clip Racks (First Revision)	12 September 2023	IS 9410 (Part 3) : 1981 Specification for Silver Clip Set Part 3 Racks, Clip	12 October 2023
11	IS 9903 : 2023 Skull Brace (First Revision)	12 September 2023	IS 9903 : 1981 Specification for Brace, Skull	12 October 2023
12	IS 9904 : 2023 Dural Hooks (First Revision)	12 September 2023	IS 9904 : 1981 Specification for Hooks, Dural	12 October 2023
13	IS 9933 : 2023 Brain Retractors (First Revision)	12 September 2023	IS 9933 : 1981 Specification for Retractors, Brain, Malleable	12 October 2023
14	IS 10157 : 2023 Neurological Percussor (First Revision)	12 September 2023	IS 10157 : 1982 Specification for Percussor, Neurological, McGill's Pattern	12 October 2023
15	IS 10172 : 2023 Drill Brace — Burs and Perforators (First Revision)	12 September 2023	IS 10172 : 1982 Specification for Burs and Perforators for Drill Brace	12 October 2023
16	IS 12037 : 2023/ISO 4968 : 2022 Steel — Macrographic Examination by Sulphur Print (Baumann Method) (First Revision)	12 September 2023	IS 12037 : 1987 Specification for Macrographic Examination by Sulphur Print (Baumann Method)	12 October 2023

17	IS 13180 : 2023 Neurosurgery — Scoville Trephine (First Revision)	12 September 2023	IS 13180 : 1991 Neurosurgical Instruments — Scoville Trephine — Specification	12 October 2023
18	IS 13970 (Part 1) : 2023/ISO 8549-1 : 2020 Prosthetics and Orthotics — Vocabulary Part 1 General Terms for External Limb Prostheses and External Orthoses (First Revision)	12 September 2023	IS 13970 (Part 1) : 1995 Prosthetics and Orthotics — Vocabulary Part 1 General Terms for External Limb Prostheses and External Orthoses	12 October 2023
19	IS 13970 (Part 2) : 2023/ISO 8549-2 : 2020 Prosthetics and Orthotics — Vocabulary Part 2 Terms Relating to External Limb Prostheses and Wearers of These Prostheses (First Revision)	12 September 2023	IS 13970 (Part 2) : 1994 Prosthetics and Orthotics — Vocabulary Part 2 Terms Relating to External Limb Prostheses and Wearers of These Prostheses	12 October 2023
20	IS 14577 (Part 1) : 2023/IEC 61363-1 : 1998 Electrical Installations of Ships and Mobile and Fixed offshore Units Part 1 Procedures for Calculating Short-Circuit Currents in Three-Phase a.c. (First Revision)	12 September 2023	IS 14577 : 1998/IEC 363: 1972 Short-Circuit Current Evaluation with Special Regard to Rated Short-Circuit Capacity of Circuit-Breakers in Installations in Ships — Guide	12 October 2023
21	IS 15370 : 2023/ISO 6330 : 2021 Textiles — Domestic Washing and Drying Procedures for Textile Testing (Second Revision)	12 September 2023	IS 15370 : 2020/ISO 6330 : 2012 Textiles — Domestic Washing and Drying Procedures for Textile Testing (First Revision)	12 October 2023
22	IS 17274 (Part 1) : 2023/ISO 16900-1 : 2019 Respiratory Protective Devices — Methods of Test and Test Equipment Part 1 Determination of Inward Leakage (First Revision)	12 September 2023	IS 17274 (Part 1) : 2019/ISO 16900-1 : 2014 Respiratory Protective Devices — Methods of Test and Test Equipment Part 1 Determination of Inward Leakage	12 November 2023
23	IS 17274 (Part 7) : 2023/ISO 16900-7 : 2020 Respiratory Protective Devices — Methods of Test and Test Equipment Part 7 Practical Performance Test Methods (First Revision)	12 September 2023	IS 17274 (Part 7) : 2019/ISO 16900-7 : 2015 Respiratory Protective Devices — Methods of Test and Test Equipment Part 7 Practical Performance Test Methods	12 November 2023
24	IS 17529 : 2023/ISO 14389 : 2022 Textiles — Determination of the Phthalate Content — Tetrahydrofuran Method (First Revision)	12 September 2023	IS 17529 : 2021/ISO 14389 : 2014 Textiles — Determination of the Phthalate Content — Tetrahydrofuran Method	12 October 2023

25	IS 18347 : 2023 Hazard Identification and Risk Assessment (Other than Chemical Industries) — Code of Practice	12 September 2023	NA	NA
26	IS/ISO/IEC 27035-1 : 2023 Information Technology — Information Security Incident Management Part 1 Principles and Process (Second Revision)	12 September 2023	IS/ISO/IEC 27035-1 : 2016 Information Technology — Security Techniques — Information Security Incident Management Part 1 Principles of Incident Management (First Revision)	12 October 2023
27	IS/ISO/IEC 27035-2 : 2023 Information Technology — Information Security Incident Management Part 2 Guidelines to Plan and Prepare for Incident Response (Second Revision)	12 September 2023	IS/ISO/IEC 27035-2 : 2016 Information Technology — Security Techniques — Information Security Incident Management Part 2 Guidelines to Plan and Prepare for Incident Response (First Revision)	12 October 2023
28	IS/IEC 60669-2-1 : 2021 Switches for Household and Similar Fixed Electrical Installations Part 2 Particular Requirements Section 1 Electronic Control Devices (First Revision)	12 September 2023	IS/IEC 60669-2-1 : 2008 Switches for Household and Similar Fixed Electrical Installations Part 2 Particular Requirements Section 1 Electronic Switches	12 October 2023
29	IS/IEC 60320-1 : 2021 Appliance Couplers for Household and Similar General Purposes Part 1 General Requirements (First Revision)	12 September 2023	IS/IEC 60320-1 : 2001 Appliance Couplers for Household and Similar General Purposes Part 1 General Requirements	12 October 2023
30	IS/IEC 62271-100 : 2021 High-Voltage Switchgear and Controlgear Part 100 Alternating-Current Circuit-Breakers (First Revision)	12 September 2023	IS/IEC 62271-100 : 2008 High-Voltage Switchgear and Controlgear Part 100 Alternating-Current Circuit-Breakers	12 October 2023
31	IS/IEC 62271-111 : 2019 High-Voltage Switchgear and Controlgear Part 111 Automatic Circuit Reclosers for Alternating Current Systems up to and Including 38 kV (First Revision)	12 September 2023	IS/IEC 62271-111 : 2012 High-Voltage Switchgear and Controlgear Part 111 Automatic Circuit Reclosers and Fault Interrupters for Alternating Current Systems up to 38 kV	12 October 2023
32	IS/IEC 62271-203 : 2022 High-Voltage Switchgear and Controlgear Part 203 a.c. Gas-Insulated Metal-Enclosed Switchgear for Rated Voltages Above 52 kV (Second Revision)	12 September 2023	IS/IEC 62271-203 : 2011 High-Voltage Switchgear and Controlgear Part 203 Gas-Insulated Metal-Enclosed Switchgear for Rated Voltages Above 52 kV (First Revision)	12 October 2023

P. RAJESH, Scientist F & DDG (ITS, PRT & TNM)

[ADVT.-III/4/Exty./447/2023-24]